

GÖRSEL İŞİTSEL TEKNİKLER VE MEDYA YAPIMCILIĞI BÖLÜMÜ

BASIM VE YAYIM TEKNOLOJİLERİ PROGRAMI

2024 YILI BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU (BİDR)

1. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ

Marmara Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü, Basım ve Yayım Teknolojileri Programı, 4 yarıyıllık eğitim-öğretim döneminde, basım ve yayım işlemlerinin bütün aşamalarının temel eğitiminin ve uygulamanın verildiği, ekonomiye ve bilime katkı sağlayarak kamu ve özel sektörün ihtiyacı olan nitelikli insan kaynağını yetiştiren bölüm özelliğini taşımaktadır. Programın eğitimdeki amacı; kendi kendine öğrenme becerisini geliştiren, temel kuramsal bilgilerle donanmış, gözlem yapabilen, sorgulayan, analitik düşünen, iletişim yetenekleri gelişmiş, yaşadığı toplumun ve gelecekteki insanlığın gelişim ve refahını güçlendirmeyi hedefleyen mezunlar yetiştirmektir.

Türkiye'deki Devlet ve Vakıf üniversitelerinin, 2023 Yılı Merkezi Yerleştirme ile Öğrenci Alan Yükseköğretim Ön Lisans Programlarından Marmara Üniversitesi Basım ve Yayım Teknolojileri Programı, birinci sırada en yüksek puanla öncelikli tercih edilen bölüm olma özelliğini taşımaktadır (**Kanıt 1**).

Programımızda sunulan dersler ön koşul gerektirmemekte olup, dört dönem boyunca öğrenciler, bölüm tarafından belirlenen kontenjan dahilinde ilgi alanlarına uygun olarak teknik seçmeli dersler arasından seçim yapabilmektedirler. Programın ders dağılım dengesi yukarıda sayılan eğitim amaçlarını sağlayacak şekilde çok fonksiyonlu olup ilk yıl kültür ve temel mesleki dersler, ikinci yıl mesleki bilgi ve beceriyi artıran yoğun meslek derslerini içermektedir. Basım ve Yayım Teknolojileri Programı'nın öğretim planı **Kanıt 2** dokümanında detaylı olarak verilmiştir.

Müfredat kapsamındaki dersler alanında uzman akademisyenler tarafından verilmektedir. Programın kadrolu akademisyen sayısı 2024 yılı itibariyle 4'tür. (**Kanıt 3**).

A.4.1. İÇ VE DIŞ PAYDAŞ KATILIMI

Basım ve Yayım Teknolojisi Matbaa Teknolojileri Alanı ve Tasarım, Grafik ve Fotoğraf Alanı olan okulların, eğitsel ve sosyal gereksinimlerinin üniversite ile iş birliği yapılarak giderilmesi ve güçlendirilmesi amacı ile, Marmara Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü ile Bursa Zübeyde Hanım Kız Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü ve Demirtaşpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü Arasında "Mesleki ve Teknik Eğitim İş birliği" Protokolü imzalandı.03.12.2024-1 yıl süre için planlanmıştır.

A.4.2. ÖĞRENCİ GERİ BİLDİRİMLERİ

Düzenlenen seminerler sonrası öğrencilere Seminer Memnuniyet Anketleri düzenlenmiştir. Seminer memnuniyetlikleri anket sonuçları bir sonraki seminer konuları ve beklentilerine yön vermektedir.

https://tr.surveymonkey.com/results/SM-kQ_2BE3gr4HtYIidAEwBqUw_3D_3D/

A.4.3. MEZUN İLİŞKİLERİ YÖNETİMİ

1- Mezunlarımız ile mevcut öğrencileri bir araya getiren seminerler gerçekleştirilmiştir. Seminerler vasıtası ile başarılı mezun öğrenciler, sektördeki tecrübelerini ve kariyer tavsiyelerini paylaşarak öğrencilere ilham vermiştir. <https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/basim-sektorunde-dijitallesme-stratejileri-semineri> (Ek 2)

2- Seminerlerde basım sektöründeki üst düzey başarılar vurgulanmış, geleceğin profesyonellerine ilham vermiştir. <https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/basim-sektorene-acilan-basari-kapilari> (Ek 3)

3- Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü mezunlarının kariyer gelişimlerini desteklemek ve onlarla olan bağlarını güçlendirmek için LinkedIn hesapları üzerinden aktif iletişim stratejileri geliştirmiştir. Bu platform üzerinden kurulan iletişim, hem mezunların profesyonel dünyadaki başarılarını takip etmek, hem de onları üniversiteyle devam eden bir ilişki içinde tutmak için kritik bir rol oynamaktadır. Mezunlarımızın birbirleriyle ve üniversiteyle iletişimde kalmasını sağlayan etkinlikler, duyurular ve fırsatlar sunmaktadır. <https://www.linkedin.com/company/105171385/admin/notifications/all/>

2. ARAŞTIRMA-GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

Faaliyet Bilgileri

Aşağıdaki tabloda 2024 yılında Basım ve Yayım Teknolojileri program bazında yürütülen faaliyetlerin sayısı belirtilmiştir.

FAALİYET TÜRÜ	SAYISI
Sempozyum ve Kongre	
Konferans	3
Çalıştay	1
Seminer	3
Açık Oturum	
Söyleşi	
Panel	1
Tiyatro	
Workshop	1
Konser	
Sergi	
Turnuva	
Teknik Gezi	2
Eğitim Semineri	1

KONFERANS

- Acar Büyükpehlivan Gülhan, (2023).The Importance And Use Of Typography In Print And Dıgıtal Design, 07-08 Mart 2024, Trabzon Karadeniz Teknik Üniversitesi Uluslararası Çağdaş Kadın Çalışmaları Konferansı- IWSC International Conference on Contemporary Women's Studies https://www.iws-c.net/call_for_papers

- Ozen, E.; Arman, E., (2024), Green Recycling Of Toner Printed Papers By Enzyme Deinking, Grid2024 (International Symposium On Graphic Engineering And Design), <https://www.grid.uns.ac.rs/Symposium/Enraspored.Html>, 14-16 Kasım 2024 Novisad / Sırbistan
- Ozcan, A., Tutak, D., Ozdemir, L., Zelzele, O.B., (2024, November). Investigation of Bio-Based Paper Coatings Containing Natural Pigment and Their Heat Resistance Properties. In International Symposium on Graphic Engineering and Design (pp. 121-129). <https://www.grid.uns.ac.rs/Symposium/Enraspored.Html>,

CALISTAY

- 24 Nisan 2024- Marmara Üniversitesi İnovasyon ve Teknoloji Transfer Uygulama Araştırma Merkezi himayesinde düzenlenen çalıştay ile akademik ve profesyonel dünyayı bir araya getirerek yapay zekanın yaratıcı endüstrilere etkilerini derinlemesine inceleme fırsatı sunulmuştur. Çalıştayda, yapay zekanın bu alandaki potansiyelini 'Fırsat' ve 'Tehdit' eksenlerinde değerlendirildi.

<https://kreatif.mxincubation.com/#calistay-hakkinda>

SEMİNER

- 1) Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Yapımcılığı Bölümü, Heidelberg Türkiye Etkinliği, 4 Aralık 2024 Çarşamba, Marmara Üniversitesi'nde, Basım Teknolojileri Kulübü ve Basım ve Yayım Teknolojileri Programı ve "BASEV" Basım Sanayi Eğitim Vakfı katkısı ile, M.Ü. Mehmet Genç Külliyesi, Kartal, İstanbul
<https://www.linkedin.com/company/105171385/admin/page-posts/published/>
- 2) "Basım Sektöründe Dijitalleşme Stratejileri" Semineri, 27 Kasım 2024, <https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/basim-sektorunde-dijitallesme-stratejileri-semineri>, Online
- 3) "Basım Sektörüne Açılan Başarı Kapıları", 25 Aralık 2024, <https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/basim-sektorune-acilan-basari-kapilari> , MGK Sarı Konferans Salonu

PANEL

- 28-29 Mayıs 2024 tarihleri arasında düzenlenen Geleneksel Kariyer Günleri ve Çevre Şenliği Etkinliği kapsamında Basım ve Yayım Teknolojileri Programı olarak, bölümümüzden mezun, Basım sektöründe farklı departmanlarda çalışan çok değerli katılımcı ile birlikte "BASIM ve YAYIM SEKTÖRÜNDE DİJİTALLEŞME ve MESLEKLER" adlı bir panel gerçekleştirildi.

<https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/kariyer-gunleri-basim-ve-yayim-teknolojileri-programi-panel>

<https://tbmyo.marmara.edu.tr/notice/geleneksel-kariyer-gunleri-ve-cevre-senligi-dijital-donusum>

WORKSHOP

- "Yine Yeniden Gelin Birlikte Kâğıdı Tekrar Yaşatalım- Sevgiliye Mektuplar" Workshop'u- 14 Şubat 2024

Görsel İşitsel Teknikler Medya Yapımcılığı Bölümü, Basım ve Yayım Teknolojileri Programı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gülhan ACAR BÜYÜKPEHLİVAN yöneticiliğinde İdari ve akademik personelin katılımıyla gerçekleştirilen etkinlikte, TBMYO’da oluşan atık kağıtlar toplanarak kâğıt hamuruna dönüştürüldü. Oluşturulan kâğıt hamurundan, elekler kullanılarak tekrar elde kâğıt üretimi gerçekleştirildi. Workshopta katılımcılar doğal renklendiriciler ve çeşitli objeler kullanarak farklı renk, doku ve ebatlarda kâğıtlar ürettir.

<https://www.marmara.edu.tr/news/yine-yeniden-gelin-birlikte-kagidi-tekrar-yasatalim-sevgiliye-mektuplar-workshopu-gerceklestirildi>

TEKNİK GEZİ

- 20 Aralık 2024, Umur Basım Teknik Gezi, <https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/umur-basim-teknik-gezisi>
- 02 Mayıs 2024- BİLNET MATBAACILIK VE YAYINCILIK A.Ş.- Üniversite Sanayi işbirliği çerçevesinde, öğrencilerin sektörel farkındalıklarını arttırmak amacı ile BİLNET MATBAACILIK VE YAYINCILIK A.Ş firmasına Basım ve Yayım Teknolojileri öğrencileri ile bir Teknik Gezi düzenlendi. Gezide Matbaada yer alan Baskı Öncesi, Baskı ve Baskı Sonrası bölümler öğrencilere gösterilerek bu süreçlerle ilgili bilgiler verildi.

<https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/event/teknik-gezi-bilnet-matbaacilik-ve-yayincilik-as>

- Marmara Üniversitesi DRUPA Basım Teknolojileri Fuarı'na Katıldı. Marmara Üniversitesi, Basım ve Yayım Teknolojilerinden 7 öğrenci, 28 Mayıs-7 Haziran 2024 tarihleri arasında Almanya'nın Düsseldorf şehrinde düzenlenen dünyanın en büyük basım ve ambalaj teknolojileri fuarı olarak bilinen DRUPA Fuarı'na katıldı.

<https://www.marmara.edu.tr/news/marmara-universitesi-drupa-basim-teknolojileri-fuarina-katildi>

EĞİTİM SEMİNERİ

- 1) Görsel İşitsel Teknikler Medya Yapımcılığı Bölümü, Print Flow Matbaa Yönetim Sistemi eğitimi kapsamında Yuchisoft Software Eğitimi, https://www.linkedin.com/posts/yuchisoft-software_yuchisoft-marmaraesniversitesi-printflow-activity-7270022427366092802_ygaR?utm_source=share&utm_medium=member_desktop, 11-18-25 Aralık 2024, M.Ü. Mehmet Genç Külliyesi, Kartal, İstanbul

YAYINLARLA İLGİLİ FAALİYET BİLGİLERİ

YAYIN TÜRÜ	SAYISI
Uluslararası Makale	
Ulusal Makale	1
Uluslararası Bildiri	
Ulusal Bildiri	
Kitap	
Kitap Bölümü	1

ULUSAL MAKALE

- 1) Acar Büyükpehlivan G.; (2024). "The Importance And Use Of Typography In Print And Digital Design", Motif Akademi Halk Bilimi Dergisi, Vol.17, Pp.2406-2426.

KİTAP BÖLÜMÜ

- 1) Yurtsever, Ö., Acar Büyükpehlivan, G.; (2024). "Küresel Sera Gazı Sorunu ve Baskı Endüstrisinde Karbon Ayak İzi Azaltma Stratejileri", Sosyal ve Beşerî Bilimlerde Uluslararası Araştırma Ve Değerlendirmeler, Ed. İrfan Yıldız, Salih Batal. Serüven Yayınevi, Aralık 2024, s. 439-462

Akademik araştırmalar proje ve bilimsel yayın olarak devam etmekte iken öğrenci projelerinin artırılması amacıyla gelecek akademik dönemde, TÜBİTAK 1001, TÜBİTAK 2209-A Programı ve 2209-B Üniversite Öğrencileri Sanayi projelerine ağırlık verilecektir. Özellikle öğrencilere yönelik gerçekleştirilecek olan bu projelerin uygulanmasıyla öğrenciler, ders sırasında gördükleri teorik bilgilerini güçlendirip laboratuvarlarımızda deneysel olarak çalışmalar gerçekleştirerek pratik bilgilerini arttıracaklardır. Ayrıca proje yazımı ve proje uygulama adımlarını gerçekleştirerek deneyim kazanmaları ve proje sonuç raporlarının bilimsel yayın olarak sunulması ile öğrencilerin sunum yeteneklerinin geliştirilmesi bölümümüzün hedefleri arasındadır.

3. TOPLUMSAL KATKI FAALİYETLERİ

Basım ve Yayın Teknolojileri, Program müfredatı kapsamında olan Topluma Hizmet Uygulamaları dersinde üniversite bünyesindeki Marmara Üniversitesi Rektörlüğü Prof. Dr. Orhan Oğuz Kütüphanesinde, "Görme Engelli Kullanıcılar için E-kitap Düzenleme Projesi" kapsamında gönüllü olarak çalışmışlardır (**Kanıt 4**).

4. KALİTE GÜVENCE FAALİYETLERİ

- Kalite Güvence Faaliyetleri kapsamında iç paydaşlarımızdan öğrenciler ile kalitenin içselleştirilmesi için daha ciddi biçimde etkinlikler düzenlenmiş ve yine dış paydaşlarımızla olan etkileşimlerimiz arttırılmıştır.
- BASEV, ASD, KASAD, ESD gibi meslek örgütleri ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği mekanizmalarının kurularak, projeler, iş imkanları ve staj yerler bulunması noktasında işbirlikleri gerçekleştirilmektedir.
- BASEV ile yapılan iş birliği ile öğrencilerimize MENTÖRLÜK programlarından yararlanılarak, gerek akademik gerekse kişisel gelişimlerine katkıda bulunulmuştur.
- Eğitim öğretimde kaliteyi arttırmak ve sürdürülebilirliğini sağlamak için iç ve dış paydaşlarla etkileşim içinde kalınmaya devam edilmiştir ve bundan sonraki süreçlerde de onlarla etkileşim halinde kalınmaya devam edilecektir.

KANITLAR

Kanıt 1:

2023 Yılı Devlet ve Özel Üniversiteler Arasında Basım ve Yayın Teknolojileri Programlarına Yerleşen Öğrencilerin TYT Puan Sıralaması

<https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-onlisans-tablo.php?b=30073>

Üniversite Türü	Üniversite Adı	Program Adı	En Küçük Tyt Puanı
Devlet	Marmara Üniv. -Ücretsiz	Basım ve Yayım Teknolojileri	418,250
Vakıf	İstanbul Beykent Üniv. - (İö)(Burslu)	Basım ve Yayım Teknolojileri	325,388
Vakıf	İstanbul Beykent Üniv. - (Burslu)	Basım ve Yayım Teknolojileri	332,450
Devlet	Ege Üniv. -Ücretsiz	Basım ve Yayım Teknolojileri	361,350
Devlet	İstanbul Üniv.-Cerrahpaşa - Ücretsiz	Basım ve Yayım Teknolojileri	398,150

Kanıt 2:

Basım ve Yayım Teknolojileri Programı'nın öğretim planı;

[https://tsy-](https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/dosya/tbmyo/tsy/BASIMveYAYIMTEKNOLOJILERIPROGRAMIMUFRE)

[tbmyo.marmara.edu.tr/dosya/tbmyo/tsy/BASIMveYAYIMTEKNOLOJILERIPROGRAMIMUFRE](https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/dosya/tbmyo/tsy/BASIMveYAYIMTEKNOLOJILERIPROGRAMIMUFRE)
[DATPRG..pdf](https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/dosya/tbmyo/tsy/BASIMveYAYIMTEKNOLOJILERIPROGRAMIMUFRE)

Kanıt 3:

Basım ve Yayım Teknolojileri Programın kadrolu akademisyenleri listesi;

<https://tsy-tbmyo.marmara.edu.tr/akademik-kadro>

Kanıt 4:

Topluma Hizmet Dersi, “Görme Engelli Kullanıcılar için E-kitap Düzenleme Projesi” katılım Listesi.

MARMARA ÜNİVERSİTESİ

TEKNİK BİLİMLER MESLEK YÜKSEKOKULU

GÖRSEL-İŞİTSEL TEKNİKLER VE MEDYA YAPIMCILIĞI / BASIM VE YAYIM
TEKNOLOJİLERİ

Aşağıda isimleri bulunan bölüm öğrencileriniz “Topluma Hizmet Dersi” kapsamında kütüphanemiz Kullanıcı İlişkileri ve Erişilebilirlik Birimlerince görme engelli kullanıcılarımız için projelendirilen e-kitap düzenlemesi çalışmasını başarıyla tamamlamışlardır.

03.06.2024

Ayşegül TÜRKOĞLU

Kullanıcı İlişkileri Sorumlusu

